
CALIFICACIÓN

NO HABILITADO

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 NO CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 
EDIFICACIONES

ELABORACION Y AJUSTES DE LOS DISEÑOS, ESTUDIOS TECNICOS Y LA CONSTRUCCION DE LOS AMBIENTES PLURIDECTNOLOGICSO EN 

EL CONTEXTO AGROINDUSTRIAL DE PRODIMIENTO DE ALIMENTOS DE LAS REDES  AGRICOLAS Y PECUARIA DEL CENTTRO 

AGROPECUARIO LA GRANJA DEL SENA.

COSNTRUCCION DEL PARQUE EDUCATIVO DEL MUNICIPIO DE 

ARBOLETES  EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

REALIZAR LA COSNTRUCCION DEL AUDITORIO DEL COLEGIO ANTONIO 

GALAN, EN EL MUNICIPIO DE ILES - NARIÑO.

COSNTRUCCION DE LA CENTRAL DE URGENCIAS DEL HOSPITAL SAN JOSE DEL MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN DE MARIQUITA, 

DEPARTAMNETO DE TOLIMA.

COSNTRUCCION DE LA PLAZA DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE TRIBIO-
CAUCA.

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponenteindividual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 /
721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /
951220 / 951221 / 951223

721210 721214 721211 721211 721211 721211 721214 721214 951217 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 110 118 136 174 14 2 6 153 CUMPLE
6.2.2. Experiencia Específica Habilitante. CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE
7 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10 CUMPLE

3.118,29                                                        2.355,13                                                                         261,68                                                               

0
7 NO CUMPLE NO CUMPLE
7

6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

4/06/2014 21/07/2015 22/01/2018 22/01/2018 15/02/216 27/12/2016 27/12/2016

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

16/03/2015 31/12/2015 26/09/2016 13/08/2018 13/08/2018 15/08/2017 26/10/2016 26/10/2016 26/05/2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6.2.2. Literal d) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE
d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la
certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos
acreditados. 

Presenta Certificación Presenta  Certificación Presenta  Certificación Presenta  Certificación Presenta Certificacion Presenta  Certificación Presenta  Certificación Presenta Certificacion Presenta  Certificación CUMPLE

6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

6.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE
a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como
mínimo, el 20% de la experiencia específica habilitante solicitada en el presente
numeral.

3.118,29                                                        2.355,13                                                                         261,68                                                               -                                                                                                                                          -                                                                                -                                                                                -                                                                                             -                                                        -                                                                -                                                                CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000; 1208 SMMLV por Integrante Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:
Categoría de Ejecución de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000; 5314 SMMLV por Integrante

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1:  WILLIAM CARDONA OLMOS 80% CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2: CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 2% NO CUMPLE NO CUMPLE

Nombre del Integrante N° 3: 

Nombre del Integrante N° 4: 
Nombre del Integrante N° 5: 

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40%

Nombre del Integrante N° 1:  WILLIAM CARDONA OLMOS 80% NO CUMPLE NO CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2: CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 2%

Nombre del Integrante N° 3: 
Nombre del Integrante N° 4: 
Nombre del Integrante N° 5: 

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 5 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

CALIFICACIÓN
CUMPLE

8.2.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 OBJETO CONTRATO 11 OBJETO CONTRATO 12 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 
EDIFICACIONES

CONTRATACION DE LA COSNTRUCCION DE LA PRIEMRA ETAPA DE LA UNIDAD 
INTERMEDIA DE SALUD DE BARRIOS UNIDOS  DEL SUR EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE.

CONTRATACION DE LA COSNTRUCCION DE 
LA PSEGUNDA ETAPA DE LA UNIDAD 
INTERMEDIA DE SALUD DE BARRIOS 

UNIDOS  DEL SUR EN EL MUNICIPIO DE 
IBAGUE.

EJECUCION DE LOS DISEÑOS Y ESTUDIOS 
TECNICOS Y COSNTRUCCION DE UN CENTRO DE 

DESARROLLO INFANTIL EN EL MUNICIPIO DE 
IBAGUE DE PARTMANETO DE TOLIMA.

COSNTRUCCION DEL PARQUE EDUCATIVO NE LOS 
MUNICPIOS DE SAN LUIS Y SAN FRANCISCO EN EL 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONSTRUCCCION DE LOS PARQUES 
EDUCATIVOS DE LOS MUNICIPIOS DE EL 
RETIRO Y NARIÑO DEPARTMANETO DE 

ANTIOQUIA

COSNTRUCICON DE LAS OBRAS PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN FERNANDO 
SEDE ALEJANDRO DEL TORO EN EL MUNICIPI ODE ANAGAIMA , EN LE MARCO DEL 

CONTRATO INTERADMINSITRATIVO  SUSCRITO ENTRE LA EMPRESA DE VIVIENDA DE 
ANTIOQUIA.

COSNTRUCICON PRIMERA ETAPA DEL NUEVO BLOQUE 1 
FACIER  SECTOR NORTE DE LA UNIVERSIDAD ANTONIO 

NARIÑO 
CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS 
identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 
721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 
951220 / 951221 / 951223

721212 721210 721210 72111 721212 721212 721212 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 3 6 96 115 116 121 188 31 CUMPLE
Experiencia Específica Habilitante - Numeral 6.2.2. CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

20/08/2009 7/04/2011 15/03/2013 4/08/2014 11/08/2014 29/04/2015 13/10/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

3/12/2010 8/08/2012 23/03/2014 4/07/2015 27/08/2015 30/03/2016 4/03/2019

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CONTRATO 11 CONTRATO 12 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la
certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos
acreditados. 

PRESENTA CERTIFICACION PRESENTA CERTIFCACION PRESENTO CERTIFICACION PRESENTO CONTRATO PRESENTO CONTRATO PRESENTO CERTIIFCACION PRESENTO CERTIIFCACION ACTA DE RECIBO FINAL CUMPLE

Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CONTRATO 11 CONTRATO 12 CUMPLE

f) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL
DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PUNTAJE
90

Numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10 SMMLV CONTRATO 11 SMMLV CONTRATO 12

5.393,96                                                                                                                                    7.020,46                                                        6.174,65                                                                         6.519,95                                                            4.489,80                                                                                                                              3.037,73                                                                   90

SMMLV ACREDITADOS PORCENTAJE PUNTAJE
Categoría de Ejecución de $10.000.000.000
Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 X 7 CUMPLE 32.637 90,09% 70 70
Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 0 0 40 40

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CONTRATO 11 CONTRATO 12

CÓDIGOS CONTRATO 6

WILLIAM  CARDONA OLMOS 

                                                                                                                                                                                                                  5.473 CUMPLE                                                                                                                                                                                                                        5.473 

18.114

Marque con una X

OBSERVACION GENERAL: EL PROPONENTE NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE. ADICIONALMENTE NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 8.2.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE PARA OBTENER EL PUNTAJE MÁXIMO EN LOS GRUPOS DE CATEGORÍA DE EJECUCIÓN DE $30.000.000.000,00 DE LOS TCC. EL PROPONENTE DEBE SUBSANAR EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL CONSORCIO.

OBSERVACIONES:

LA CERTIFICACIÓN APORTADA NO ES TENIDA EN 
CUENTA TODA VEZ NO CUMPLE CON LO 

ESTABLECIDO EN EL LITERAL F DEL NUMERAL QUE 
DENTRO DEL OBJETO DEN CONTRATO SE 

ENCUENTRA 6.2.4. REGLAS PARA LA VALORACIÓN 
DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. EL 
CUAL INDICA “EN CASO DE QUE SE RELACIONEN 
EN LA MISMA CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA 

OBJETOS DIFERENTES AL SOLICITADO, EL 
PROPONENTE DEBERÁ INDICAR LOS ÍTEMS Y 

VALORES RELACIONADOS CON LE EXPERIENCIA 
QUE SE SOLICITA”.

CUMPLE

CUMPLE

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO WC QUINDIO 12 30.000.000.000

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia
Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos
Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X
Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos

Sumatoria en términos de SMMLV de las edificaciones ejecutadas, mediante el
máximo de contratos certificados conforme a la categoría máxima de ejecución,
requisitos establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del
Proponente (Máximo 90 puntos)

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de
acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual
fue adquirida

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCIÓN DE PUNTAJE

36.227

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá
ser anterior al 9 de enero de 1998.
c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia
solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en
vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del
presente proceso.

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO WC QUINDIO 12 30.000.000.000

OBSERVACIONES:

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

EL PROPONENTE DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION AL INFORME D EVALUACION 
PRELIMINAR DEBERA DISCRIMINAR EL VALOR EJECUTADO DE LA COSTRUCCION DEL 

CENTRO AGROPECUARIO LA GRANJA, DE AUCERDO A LO ESTIPULADO EN EL NUMERLA 
6,2,14 REGLAS PARA LA VALORACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTEA DE 

LOS TCC. ADICIONALMENTE EL PROPONENTE DEBERA ACLARAR LOS SMMLV DE LA 
CERTIFICACIÓN APORTADA EN EL NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL 

CONTRATO RUP EJECUTADO A No. 110 INDICA (3.573,39 SMMLV), Y LA CONVERSIÓN 
REALIZADA POR EL UG-FFIE A LA FECHA DE TERMINACIÓN DEL PROYECTO (2015) 

CORRESPONDE A (3.720,96 SMMLV). POR TAL MOTIVO NO CORRESPONDE EL VALOR DE 
LA CERTIFICACIÓN CON LA REGISTRADA EN EL RUP.

CONTRATO 6
LA CERTIFICACIÓN APORTADA POR EL 

PROPONENTE NO ES TENIDA EN CUENTA. TODA 
VEZ QUE NO VIENE FIRMADA POR LA ENTIDAD 

CONTRATANTE. ADICIONALMENTE NO INDICA LA 
FECHA DE INICIO DE LA OBRA. DE ACUERDO CON 
LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL G, DEL NUMERAL 

6.2.4 REGLAS PARA LA VALORACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE.

EL PROPONENTE DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION AL INFORME DE 
EVALUACION PRELIMINAR DEBERA ACLARAR LOS SMMLV DE LA CERTIFICACIÓN 
APORTADA EN EL NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO RUP 

EJECUTADO A No. 2 INDICA (2.310,76 SMMLV), Y LA CONVERSIÓN REALIZADA POR 
EL UG-FFIE A LA FECHA DE TERMINACIÓN DEL PROYECTO (2017) CORRESPONDE A 

(3.743,49 SMMLV). POR TAL MOTIVO NO CORRESPONDE EL VALOR DE LA 
CERTIFICACIÓN CON LA REGISTRADA EN EL RUP.

LA CERTIFICACION APORTADA NO PUEDE SER TENIDA ENCUENTA

TODA VEZ QUE LA CERTIFICACION NO VIENE FIRMADA POR AL

ENTIDAD CONTRATANTE, DE AUCERDO A LO ESTABLECIDO EN EL

LIETRAL G DEL NUMERAL 6,2,4, REGLAS PARA LA VALORACIONDE

LA EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE. ADICIONALMENTE NO

INDICA LA FECHA DE INICOI DE LA CERTIFICACION.

EL PROPONENTE DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION AL INFORME DE EVALUACION 
PRELIMINAR DEBERA ACLARAR LOS SMMLV DE LA CERTIFICACIÓN APORTADA EN EL NUMERO 
CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO RUP EJECUTADO A No. 6 Y155  INDICA (3.144,61 
SMMLV), Y LA CONVERSIÓN REALIZADA POR EL UG-FFIE A LA FECHA DE TERMINACIÓN DEL 

PROYECTO (2017) CORRESPONDE A (3.417,57 SMMLV). POR TAL MOTIVO NO CORRESPONDE EL 
VALOR DE LA CERTIFICACIÓN CON LA REGISTRADA EN EL RUP. ADICIONALMNETE LA CERTIFICACION 

APORTADA NO PUEDE SER TENIDA ENCUENTA TODA VEZ QUE LA CERTIFICACION NO VIENE 
FIRMADA POR AL ENTIDAD CONTRATANTE, DE AUCERDO A LO ESTABLECIDO EN EL LIETRAL G DEL 

NUMERAL 6,2,4, REGLAS PARA LA VALORACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE.

CONTRATO 4

NO CUMPLE

                                                                                                                                                                                                                     262 NO CUMPLE                                                                                                                                                                                                                           262 

NO CUMPLE

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1208 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
WILLIAM CARDONA OLMOS WILLIAM CARDONA OLMOS WILLIAM CARDONA OLMOS WILLIAM CARDONA OLMOS WILLIAM CARDONA OLMOS CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS CDC INGEWNIERIA Y ARQUITECTURA SAS

NO CUMPLE
∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS

5.735
Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 26.567

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá
ser anterior al 9 de enero de 1998.
c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia
solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en
vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del
presente proceso.

Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor
igual o superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución, a
la cual se presente el proponente expresado en SMMLV a la fecha de su terminación. 

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de
acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual
fue adquirida

CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR
Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 6.038
Categoría de Ejecución de $30.000.000.000

NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia
Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos
Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X
Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos X

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
PROPONENTE 16 GRUPO VALOR DE LA CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO WC QUINDIO 12 30.000.000.000

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJO SIN FORMULA DE RAJUSTE LAS OBRAS DE LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA 

CUTURAL EN DIFERENTES REGIOSNE SDEL TERITORIO NACIONAL GRUPO 6 MIRNADA.

OBJETO CONTRATO 4

CÓDIGOS CONTRATO 4

OBJETO CONTRATO 6

COSNTRUCICON DEL CASINO )RESTAURANTE Y AREA DE PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS PARA APRENDICES FUNCIONARIOS Y COMUNIDAD 

EDUCATIVA EN GEENRAL DEL CASINO AROPECUARIO DE LA GRANJA ESPINAL  DEL SENA REGIONAL TOLIMAN.

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -
Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2416 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador) CATEGORIA 30.000.000.000 (7246 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador) CATEGORIA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador)

NO CUMPLE
∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

NO CUMPLE

                                                                                                                                                                                                                       5.473 


